
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IL PONTORMO” 

Scuola dell’Infanzia, primaria e secondaria 1°grado 

Viale Beato Parenti, 3 - CARMIGNANO - 59015 (PRATO) 

☎Tel. 055/8712001 –  

✉e-mail: poic80600q@istruzione.it  - PEC: poic80600q@pec.istruzione.it  

C.F. 84032280483 Sito web http://www.ilpontormocarmignano.edu.it 

 

 

-Alle docenti e ai docenti di ogni ordine e grado 

dell’Istituto Comprensivo di CARMIGNANO (PO) 

-Ai genitori degli alunni 

(Infanzia - Primaria – Sec. I grado) 

A. S. 2024 2025 
 

-Alla D.S.G.A. Dott.ssa Catia Buscioni 

 

-Al Personale A.T.A. 

 

-Atti/Albo online/Circolari 

 

 

OGGETTO: Sospensione delle attività didattiche e chiusura degli Uffici di Segreteria e dei plessi 

scolastici in occasione delle festività natalizie – a.s. 2024/25 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il C.C.N.L. comparto scuola vigente; 

VISTO il Calendario Scolastico della REGIONE TOSCANA  - A. S. 2024/2025 (Circolare del 16 aprile 

2024); 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 21 del giorno 20 maggio 2024; 

DISPONE 

la sospensione delle attività didattiche e la chiusura degli Uffici di Segreteria e dei plessi scolastici nei seguenti 

giorni: 

Sospensione attività didattiche 

• da lunedì 23 dicembre 2024 a lunedì 6 gennaio 2025 

Le lezioni riprenderanno regolarmente martedì 7 gennaio 2025 

 

Chiusura Uffici di Segreteria e plessi scolastici 

• 24 e 31 dicembre 2024 

 
 
 

 

mailto:poic80600q@istruzione.it
mailto:poic80600q@pec.istruzione.it
http://www.ilpontormocarmignano.edu.it/




Colgo l’occasione, cari alunni, famiglie, docenti e personale tutto dell’Istituto Comprensivo di Carmignano 

(PO), con l’approssimarsi delle festività, di rivolgere un sincero e affettuoso messaggio augurale a ciascuno 

di Voi. Grazie al Vostro impegno, alla Vostra dedizione al lavoro, con professionalità, avete contribuito   a 

rendere questa istituzione scolastica un punto di riferimento ineludibile per l’intera comunità carmignanese. 

 

Auspico che le azioni didattico educative fin qui intervenute nell’organizzazione scolastica possano 

contribuire a rafforzare nel territorio, attraverso la condivisione di esperienze, buone pratiche e riflessioni 

comuni, il ruolo dell’Istituto Comprensivo di Carmignano come presidio riconosciuto e stimato di legalità, 

formazione e inclusione. 

 

Desidero, inoltre,  ringraziare l’amministrazione comunale e le agenzie formative del territorio, che con il 

loro supporto e impegno, continuano a rendere possibile la vivacità e la forza di questa Nostra comunità 

educante. La collaborazione tra scuola, famiglie e territorio è un valore prezioso che va coltivato e che ci 

permette di offrire ai nostri studenti un’educazione completa, che non si limita alle aule, ma si estende al 

cuore della comunità. 

 

La scuola è il presidio fondamentale per mantenere vive le piccole comunità, per dare a ciascun individuo 

l’opportunità di sentirsi parte di un progetto comune, dove l’inclusione, il dialogo e la collaborazione sono gli 

elementi essenziali. 

 

Auguro a tutti voi un periodo di serenità, pace e riflessione, con la speranza che il prossimo anno ci veda ancora 

più uniti nel nostro impegno educativo. 

 

Con gratitudine e affetto, 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giacinto CIAPPETTA 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 


		2024-12-19T10:05:34+0100
	GIACINTO CIAPPETTA




